
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

СЕВЕРНОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

П Р И К А З

о т  об'. Pjt М - Л

Об утверждении Плана проведения профилактических визитов 
на 2024 год в рамках осуществления федерального государственного 

экологического контроля (надзора) на территории Вологодской области

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 31.07.2020 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План проведения профилактических визитов на 2024 год 
в рамках осуществления федерального государственного экологического 
контроля (надзора) на территории Вологодской области (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя Соколова П.А^  ...----------- ,



УТВЕРЖДЕНО: 

приказом Северного межрегионального 

управления Росприроднадзора

от« 0^> » QD£-& /)C l/j% 2024 № 4
7  '

План проведения профилактических визитов на 2024 год

в рамках осуществления федерального государственного экологического контроля (надзора)
(Вологодская область)

№ Наименование проверяемого 
лица,

ИНН, адрес объекта HBOC

Код объекта негативного 
воздействия на окружающую 

среду,
категория объекта и категория 

риска

Номер КНД в ЕРКНМ, 
период проверки по 

плану/ 
дата ввода объекта в 

эксплуатацию

Период
визита
(месяц)

Форма мероприятия 
(беседа по месту 
осуществления 

деятельности, либо 
ВКС)

1

ОАО «БЕЛОКРЕСТСКИИ 
МАСЛОЗАВОД»

(ИНН 3522000992) 
Вологодская область, 

п. Сазоново, ул. Набережная, 33

19-0135-000714-П 
(Производственная площадка), 
значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год февраль

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

2

МП ГОРОДА ВЫТЕГРА 
«ГОРВОДОКАНАЛ» 

(ИНН 3508010565) 
Вологодская область, 

Вытегорский район, г. Вытегра, 
ул. Воспоминаний

19-0129-001948-П 
(Площадка №9 ОСК (очистные 

сооружения канализации), 
значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год февраль

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

3

МП ГОРОДА ВЫТЕГРА 
«ГОРВОДОКАНАЛ» 

(ИНН 3508010565) 
Вологодская область, 

Вытегорский район, г. Вытегра, 
ул. Садовая

19-0129-001949-П 
(Площадка №6 ОСК (очистные 

сооружения канализации)), 
значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год февраль

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности



4

ООО «РЕЧФЛОТСЕРВИС» 
(ИНН 3528072672) 

Вологодская область, 
г. Череповец, ул. Окружная

19-0135-000844-Т 
(Производственная база), 
высокая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год февраль

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

5

НАО «СВЕЗА НОВАТОР» 
(ИНН 3526016400) 

Вологодская область, 
Великоустюгский район, 

пос. Новатор

19-0135-000683-П 
(Промплощадка), 

значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год март

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

6

АО «ТЭЦ "БЕЛЫЙ РУЧЕЙ» 
(ИНН 3508005131) 

Вологодская область, 
Вытегорский район, пос. Депо, 

ул. Советская, д. 6

19-0135-000045-П 
(АО «ТЭЦ "Белый Ручей»), 

значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год март

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

7

ООО «ШЕКСНА-ВОДОКАНАЛ» 
(ИНН 3524015497) 

Вологодская область, 
Шекснинский район, раб. пос. 
Шексна, ул. Шоссейная, д.2 а

19-0135-000301-П 
(Канализационные очистные 

сооружения), 
высокая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год март

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

8

ОАО «РЖД» 
(ИНН 7708503727) 

Вологодская область, 
г. Череповец, 

ул. Осенняя, д. 13

19-0135-000602-П 
(Оборотное депо Череповец), 
значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год март

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

9

ООО «ВОДОКАНАЛ» 
(ИНН 3503012512) 

Вологодская область, 
г. Белозерск, ул. Галаничева, д. 6

19-0135-001237-П 
(Водопровод), 

значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год март

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

10

ООО «ВОДОКАНАЛ» 
(ИНН 3503012512) 

Вологодская область, 
Белозерский район, г. Белозерск, 

ул. Свободы

19-0135-001410-П 
(Очистные сооружения 

канализации), значительная 
категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год март

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

11 ООО «АСПЕКТ» 
(ИНН 3507304516)

19-0135-000268-П 
(Полигон пос. Васильевское),

не включен в План 
проверок на 2024 год март ВКС либо беседа по 

месту осуществления



Вологодская область, 
Вологодский район, вблизи 

пос. Васильевское

значительная категория риска деятельности

12

МУП «УПРАВЛЕНИЕ ЖКХ 
П. ВОХТОГА»

(ИНН 3509000520) 
Вологодская область, 

Грязовецкий район, примерно в 
2-х км от межевого знака №69 

установленной городской черты 
по направлению на северо- 

восток, земельный участок с 
кадастровым номером 

35:28:0201061:1

19-0135-000305-П 
(Полигон ТБО 
г. Грязовец), 

значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год март

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

13

АО «ЧЕРЕПОВЕЦКИЙ 
МЯСОКОМБИНАТ» 

(ИНН 3528008290) 
Вологодская область, 

г. Череповец, ул. Школьная, д. 1

19-0135-000783-П 
(Мясокомбинат), 

значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год март

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

14

ООО «НИКОЛОТОРЖСКОЕ 
ЖКХ»

(ИНН 3511005558) 
Вологодская область, 
Кирилловский район, 

Николоторжское с/п, вблизи 
д. Закозье

19-013 5-000068-П 
(Объект коммунального хозяйства), 

значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год апрель

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

15

ООО «КЭТС»
(ИНН 3526018341) 

Вологодская область, 
Великоустюгский район, 
г. Красавино, д. Бухинино

19-0135-000064-П 
(Промплощадка № 2), 

значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год апрель

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

16

МУП
«СПЕЦАВТОХОЗЯЙСТВО 

КИРИЛЛОВСКОГО РАЙОНА» 
(ИНН 3511005188) 

Вологодская область,

19-013 5-000904-П 
(Полигон ТКО), значительная 

категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год апрель

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности



Кирилловский район, г. 
Кириллов, дорога Кириллов- 
Суховерхово, левая сторона.

17

МУП «ВОДОКАНАЛ» 
(ИНН 3528000967) 

Вологодская область, 
Череповецкий район, Николо - 

Раменское с/п д. Вешняки

19-0135-001004-П 
(Участок очистных сооружений 

водозабора и канализации на реке 
Молога), 

высокая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год апрель

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

18

МУП «ВОДОКАНАЛ» 
(ИНН 3528000967) 

Вологодская область, 
г. Череповец, 

ул. Промышленная, д. 29

19-0135-000544-П 
(Правобережный участок комплекса 

очистных сооружений 
канализации), 

чрезвычайно высокая категория 
риска

не включен в План 
проверок на 2024 год апрель

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

19

МУП «ВОДОКАНАЛ» 
(ИНН 3528000967) 

Вологодская область, 
Череповецкий район 
Домозеровский с/с

19-0135-000555-П 
(Левобережный участок комплекса 

очистных сооружений 
канализации), 

чрезвычайно высокая категория 
риска

не включен в План 
проверок на 2024 год апрель

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

20

ООО «ЭЛЕКТРОТЕПЛОСЕТЬ» 
(ИНН 3526018334) 

Вологодская область, 
Великоустюгский район, 

раб. пос. Кузино

19-0135-000643-П 
(Котельная № 9, 

значительная категория риска), 
значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год апрель

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

21

ООО «ЭЛЕКТРОТЕПЛОСЕТЬ» 
(ИНН 3526018334) 

Вологодская область, г. Великий 
Устюг, ул. Набережная,

Д 67

19-0135-000653-П 
(Производственная база), 

значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год апрель

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

22

АО «АГРОФИРМА ИМЕНИ 
ПАВЛОВА»

(ИНН 3514000357) 
Вологодская область, 

г. Никольск, уд. Заводская, д. 20

19-0135-000702-П 
(Маслозавод), 

значительная категория риска
не включен в План 

проверок на 2024 год апрель
ВКС либо беседа по 

месту осуществления 
деятельности



23

ПАО «СЕВЕРСТАЛЬ» 
(ИНН 3528000597) 

Вологодская область, 
Вытегорский район, 

пос. Александровское

19-0135-000166-П 
(Белоручейское рудоуправление 

СП),
значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год май

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

24

ПАО «СЕВЕРСТАЛЬ» 
(ИНН 3528000597) 

Вологодская область, 
г. Череповец, ул. Мира, д 30

19-0135-000336-П 
(Череповецкая промышленная 

площадка), 
чрезвычайно высокая категория 

риска

не включен в План 
проверок на 2024 год май

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

25

СХПК КОМБИНАТ 
«ТЕПЛИЧНЫЙ»

(ИНН 3507011510) 
Вологодская область, 

г. Вологда, ул. Ярославская, д. 9

19-0135-001416-П 
(СХПК Комбинат «Тепличный», 

тепличное хозяйство), 
значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год май

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

26

ПК «МОЛОКО»
(ИНН 3504026324) 

Вологодская область, 
Вашкинский район, с. Липин 
Бор, ул. Набережная, д.2, А

19-0135-000940-П
(Маслозавод), значительная 

категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год май

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

27

МКП «УПРАВЛЕНИЕ ЖКХ» 
(ИНН 3521006871) 

Вологодская область, Харовский 
район, д. Бараниха

19-0135-000848-Т 
(Очистные сооружения 

д. Бараниха), 
значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год май

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

28

МКП «УПРАВЛЕНИЕ ЖКХ» 
(ИНН 3521006871) 

Вологодская область, Харовский 
район, с. Михайловское

19-0129-002222-П 
(Очистные сооружения 

с. Михайловское), 
значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год май

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

29

ООО «СЕВЕРОДВИНЕЦ» 
(ИНН 3526017443) 

Вологодская область, 
Великоустюгский район, 

д. Хорхорино

19-0135-000915-П 
(Ферма д. Хорхорино), 

значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год май

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности



30

ООО «ПРИТОК» 
(ИНН 3513003355) 

Вологодская область, 
Междуреченский район, 

с. Шуйское, ул. Новая, д. 12

19-0135-000949-П 
(Биологические очистные 
сооружения (БОС-700)), 

значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год май

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

31

ООО «РУТГЕРС СЕВЕРТАР» 
(ИНН 3528180300) 

Вологодская область, г. 
Череповец, ул. Мира, д 30

19-0135-001297-П 
(Производственная площадка), 

высокая категория риска
не включен в План 

проверок на 2024 год май
ВКС либо беседа по 

месту осуществления 
деятельности

32

ООО «КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ»

(ИНН 3514008229) 
Вологодская область, г. 

Никольск, ул. Володарского, д. 
35А

19-0135-001119-Т 
(Локально-очистные сооружения), 

значительная категория риска
не включен в План 

проверок на 2024 год июнь
ВКС либо беседа по 

месту осуществления 
деятельности

33

ООО «КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ»

(ИНН 3514008229) 
Вологодская область,

, г Никольск, ул. Энергетиков, д 
21а

19-0129-002446-П 
(Очистные сооружения) 
средняя категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год июнь

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

34

ООО «СМК»
(ИНН 3527018425) 

Вологодская область, 
г. Сокол, ул. Набережная 

Сухоны, 24

19-0135-000963-П 
(Промплощадка), 

высокая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год июнь

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

35

МУП «ВОДОКАНАЛ» 
г. ВЕЛИКИЙ УСТЮГ 

(ИНН 3526000898) 
Вологодская область, 

Великоустюгский район, 
Юдинское с/п 2,3 км. от д. 

Нокшино по направлению на 
северо-запад

19-0135-000990-П 
(Очистные сооружения канализации 

МУП "Водоканал" г. Великий 
Устюг), 

высокая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год июнь

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности



36

МУП «ЧАГОДАВОДОКАНАЛ» 
(ИНН 3522004605) 

Вологодская область, пос. 
Чагода, улица Майская, 22

19-0135-001286-Т 
(Биологические очистные 

сооружения БОС-1), 
высокая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год июнь

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

37

АО «СОКОЛЬСКИЙ ЦБК» 
(ИНН 3527000989) 

Вологодская область, г. Сокол, 
Советский проспект, д.8

19-0135-000110-П 
Производственная площадка АО 

"Сокольский ЦБК", 
высокая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год июнь

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

38

ЗАО «ВПЗ»
(ИНН 3525027150) 

Вологодская область, 
г. Вологда, Окружное шоссе, 

Д. 13

19-0135-000063-П 
(Производственная площадка №1 с 

месторождением подземных вод 
участка недр УМППВ "Окружной" 
Вологодского МППВ (артезианские 

скважины №№5/85 (№27-В) и 
3667), лицензия №ВОЛ 01590 ВЭ), 

высокая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год июнь

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

39

МУП «ВОДОКАНАЛ» 
(ИНН 3504002725) 

Вологодская область, 
Вашкинский район, с. Липин 

Бор, ул. Лесная

19-0135-001175-П 
(Очистные сооружения 

канализации), значительная 
категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год июль

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

40

ООО «ЛИПОВСКОЕ ЖКХ» 
(ИНН 3511005484) 

Вологодская область, 
Кирилловский район, с. Горицы, 
ул. Школьная, д.2а, кадастровый 

номер 35:05:0303025:787

19-0135-001229-П 
(Котельная № 1 с. Г орицы), 

значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год июль

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

41

ООО «ЛИПОВСКОЕ ЖКХ» 
(ИНН 3511005484) 

Вологодская область, 
Кирилловский район, с. Г орицы, 
ул. Маурская, д.5, кадастровый 

номер 35:05:0303025:588

19-0135-001228-П 
(Котельная №2 м. Маура), 

значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год июль

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности



42

ООО «ЛИПОВСКОЕ ЖКХ» 
(ИНН 3511005484) 

Вологодская область, 
Кирилловский район, с. Горицы

19-0135-001378-П 
(Канализационные очистные 

сооружения 
с. Г орицы), 

значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год июль

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

43

ООО «ГАЗПРОМ ТРАНСГАЗ 
УХТА»

(ИНН 1102024468) 
Вологодская область, 

Вологодский, Шекснинский, 
Череповецкий, Кадуйский, 

Бабаевский, Чагодощенский, 
Кирилловский районы

19-0135-001444-Л 
(Система магистральных 

газопроводов (Шекснинское 
ЛПУМГ) на территории 
Вологодской области), 

значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год июль

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

44

ООО «ГАЗПРОМ ТРАНСГАЗ 
УХТА»

(ИНН 1102024468) 
Вологодская область, 

Нюксенский, Тарногский, 
Тотемский, Верховажский 

районы

19-0135-001459-Л 
(Система магистральных 

газопроводов Нюксенского ЛПУМГ 
на территории Вологодской 

области), 
значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год июль

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

45

ООО «ГАЗПРОМ ТРАНСГАЗ 
УХТА»

(ИНН 1102024468) 
Вологодская область, 

Тотемский, Междуреченский 
районы

19-0135-001467-Л 
(Система магистрального 

газопровода (Юбилейное ЛПУМГ) 
Вологодская область), 

значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год июль

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

46

МУП «ВИВ» БАБАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(ИНН 3501000166) 
Вологодская область, г. Бабаево, 

ул. Пушкина, д. 84

19-0135-000832-П 
(Канализационно-очистные 

сооружения 
г. Бабаево), 

значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год июль

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности



47

МУП ЖКХ «ПЕРСПЕКТИВА» 
(ИНН 3527023432) 

Вологодская область, 
Сокольский район, д. Литега

19-0129-002199-П 
(Очистные сооружения канализации 

в д. Литега Сокольского района), 
значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год июль

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

48

МУП «ЖКУ Г. НИКОЛЬСКА» 
(ИНН 3514007754) 

Вологодская область, 
Никольский район, 

примыкающий с севера к 
автомобильной дороге 

"Соколово-Никольское" в 5 км. 
от г. Никольска

19-0135-001282-П 
(Полигон для захоронения бытовых 

отходов и нетоксичных 
промышленных отходов, 

расположенный по адресу: 
Вологодская область, Никольский 
район, примыкающий с севера к 

автомобильной дороге "Соколово- 
Никольское" в 5 км от г. Никольск), 

значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год июль

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

49

ООО «ФАНЕРНЫЙ ЗАВОД» 
(ИНН 3666207765) 

Вологодская область, г. Сокол, 
ул. Мамонова, д 6

19-0129-002204-П 
(Фанерный завод), 

значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

50

МУП «ТОТЬМА-ВОДОКАНАЛ» 
(ИНН 3518007307) 

Вологодская область, Тотемский 
район, пос. Текстильщики

19-0129-002206-П 
(Канализационные очистные 

сооружения 
п. Текстильщики), 

значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

51

АО "ВТОРРЕСУРСЫ" 
(ИНН 3528177280) 

Вологодская область, 
Вологодский район, с/п 

Спасское, ур. Пасынково

19-0135-000158-П 
(Полигон ТБО для 

г. Вологды), 
высокая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

52

ООО «ХОЛБИТ» 
(ИНН 3527010088) 

Вологодская область, 
Верховажский район, пос. 

Каменка

19-0129-002261-П 
(Производственная база 

п. Каменка), 
значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности



53

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский район, д. Березник

19-0129-002006-П 
(Очистные сооружения канализации 

в д. Березник), 
значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год июль

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

54

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский район, с. Макарово

19-0129-002001-П 
(Очистные сооружения канализации 

в с. Макарово), 
значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год июль

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

55

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 
пос. Кувшиново, 
ул. Майская, д. 5

19-0135-000288-Т 
(Газовая котельная в 

п. Кувшиново), 
средняя категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

56

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 

пос. Фетинино, ул. Прибрежная

19-0135-000289-Т 
(Газовая котельная в 

п. Фетинино), 
умеренная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

57

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, пос. Фетинино

19-013 5-000892-П 
(Очистные сооружения канализации 

п. Фетинино), 
средняя категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

58

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 
пос. Дубровское

19-0135-000891-П 
(Очистные сооружения канализации 

п. Дубровское), 
средняя категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

59

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 

с. Макарово

19-0135-000577-П 
(Газовая котельная в 

с. Макарово), 
умеренная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности



60

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 

д. Фофанцево

19-0135-000752-П 
(Газовая котельная в 

д. Фофанцево) 
умеренная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

61

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 

д. Фофанцево

19-0135-000878-П 
(Очистные сооружения канализации 

д. Фофанцево), 
средняя категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

63

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 

д. Семенково-2

19-0135-000877-П 
(Очистные сооружения канализации 

д. Семенково-2), 
средняя категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

64

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 

с. Кубенское

19-0129-001950-П 
(Газовая котельная в 

с. Кубенское), 
умеренная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

65

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, пос. Песочное

19-0129-001951-П 
(Газовая котельная в п. Песочное), 

умеренная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

66

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 

с. Кубенское

19-0129-001976-П 
(Очистные сооружения канализации 

с. Кубенское), 
средняя категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

67

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 

д. Нефедово

19-0129-002004-П 
(Очистные сооружения канализации 

д. Нефедово), 
средняя категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности



68

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 

д. Борисово

19-0129-002000-П 
(Очистные сооружения канализации 

д. Борисово), 
средняя категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

69

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 

с. Новленское

19-0129-002003-П 
(Очистные сооружения канализации 

с. Новленское), 
средняя категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

70

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 
д. Севастьяново

19-0129-002002-П 
(Очистные сооружения канализации 

д. Севастьяново), 
средняя категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

71

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 

с. Остахово

19-0129-001999-П 
(Очистные сооружения канализации 

с. Остахово), 
средняя категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

72

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 
пос. Дубровское

19-0235-003113-П 
(Участок недр «Обухово» 

(артезианские скважины №17, 
№2628, №2629)), 

низкая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

73

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 
д. Севастьяново

19-0235-003136-П 
(Участок недр «Севастьяново» 

(артезианские скважины №3226, 
№3231, №3141)), 

низкая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

74

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 

с. Новленское

19-0235-003089-П 
(Участок недр «Ельма» 
(артезианская скважина 

№ 2/2003)), 
низкая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности



75

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 

с. Остахово

19-0235-003116-П 
(Участок недр «Софья» 

(артезианские скважины №1852, 
№2641, №3357)), 

низкая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

76

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 

д. Мынчаково

19-0235-003112-П 
(Участок недр «Мынчаково» 

(артезианская скважина № 1437)), 
низкая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

77

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 

д. Нефедово

19-0235-003117-П 
(Участок недр «Нефедово» 

(артезианская скважина №2494)), 
низкая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

78

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 

с Макарово

19-023 5-00313 5-П 
(Участок недр «Вепри» 

(артезианские скважины №3085, 
№3093, №3085/1, №3093/1)), 

низкая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

79

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 

д, Семенково-2

19-0235-002921-П 
(Участок недр «Семенково-2» 

(артезианская скважина №69863)), 
низкая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

80

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 

д. Березник

19-0235-003118-П 
(Участок недр «Антоновка» 

(артезианская скважина № 546)), 
низкая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

81

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 

с. Кубенское

19-0235-002613-П 
(Участок недр МППВ 

«Новокубенское» с. Кубенское 
(артезианские скважины №№1РЭ, 

2РЭ, ЗРЭ, 78095, 455, 3480)), 
низкая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности



82

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 

д. Морино

19-0235-003086-П 
(Участок недр «Морино» 

(артезианская скважина № 631)), 
низкая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

83

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 

пос. Фетинино

19-0235-002614-П 
(Участок недр «Фетинино» 

(артезианские скважины №18/94, 
№2684, №2975, №3422)), 
низкая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

84

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 

д. Новое

19-0235-003123-П 
(Участок недр «Борисовский» 

(артезианские скважины №3401, 
№3404)), 

низкая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

85

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 

д. Фофанцево

19-0235-002920-П 
(Участок недр «Фофанцево» 

(артезианские скважины №2957, 
№2971, №3417)), 

низкая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

86

МУП ЖКХ «Новленское» ВМО 
(ИНН 3507316818) 

Вологодская область, 
Вологодский МО, 

пос. Семенково

19-0235-002616-П 
(Участок недр «Семенково» 

(артезианские скважины №190, 
№2701, №3375)), 

низкая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

87

МУП «ВОДОКАНАЛ ЧМР» 
(ИНН 3523023311) 

Вологодская область, 
Череповецкий район, пос. Суда, 

ул. Гагарина, д. 35, пом. 16

19-0235-000136-П 
(Биологические очистные 

сооружения д. Шулма), 
значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

88

МУП «ВОДОКАНАЛ ЧМР» 
(ИНН 3523023311) 

Вологодская область, 
Череповецкий район, пос. Суда, 

ул. Гагарина, д. 35, пом. 16

19-0235-000137-П 
(Станция биологической очистки с. 

Мякса), 
значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности



89

МУП «ВОДОКАНАЛ ЧМР» 
(ИНН 3523023311) 

Вологодская область. 
Череповецкий район, 

пос. Тоншалово

19-0235-000141-П 
(Биологические очистные 

сооружения п. Тоншалово), 
значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

90

МУП «ВОДОКАНАЛ ЧМР» 
(ИНН 3523023311) 

Вологодская область, 
Череповецкий район, пос. Суда,

19-0135-001194-П 
(Биологические очистные 
сооружения п. Суда по ул. 

Сазонова), ' 
значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

91

МУП «ВОДОКАНАЛ ЧМР» 
(ИНН 3523023311) 

Вологодская область, 
Череповецкий район, пос. Суда

19-0135-001195-П 
(Биологические очистные 

сооружения п. Суда по ул. Зеленая), 
значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

92

МУП «ВОДОКАНАЛ ЧМР» 
(ИНН 3523023311) 

Вологодская область, 
Череповецкий район, 

с. Абаканово

19-0235-000130-П 
(Биологические очистные 

сооружения с. Абаканово), средняя 
категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

93

МУП «ВОДОКАНАЛ ЧМР» 
(ИНН 3523023311) 

Вологодская область, 
Череповецкий район, 

д. Коротово

19-0235-000131-П 
(Станция биологической очистки д. 

Коротово), 
средняя категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

94

МУП «ВОДОКАНАЛ ЧМР» 
(ИНН 3523023311) 

Вологодская область, 
Череповецкий район, 

д. Ботово

19-0235-000132-П 
(Биологические очистные 

сооружения д. Ботово), 
средняя категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

95

МУП «ВОДОКАНАЛ ЧМР» 
(ИНН 3523023311) 

Вологодская область, 
Череповецкий район, 

д. Шалимово

19-0235-000133-П 
(Биологические очистные 

сооружения д. Шалимово), 
средняя категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности



96

МУП «ВОДОКАНАЛ ЧМР» 
(ИНН 3523023311) 

Вологодская область, 
Череповецкий район, 

с. Ивановское

19-0235-000135-П 
(Биологические очистные 

сооружения с. Ивановское), 
средняя категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

97

МУП «ВОДОКАНАЛ ЧМР» 
(ИНН 3523023311) 

Вологодская область, 
Череповецкий район, 

пос. Малечкино

19-0235-000138-П 
(Биологические очистные 

сооружения пос. Малечкино), 
средняя категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

98

МУП «ВОДОКАНАЛ ЧМР» 
(ИНН 3523023311) 

Вологодская область, 
Череповецкий район, 

пос. Суда

19-0235-000140-П 
(Биологические очистные 

сооружения пос. Суда), 
средняя категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

99

МУП «ВОДОКАНАЛ ЧМР» 
(ИНН 3523023311) 

Вологодская область, 
Череповецкий район, 

с. Воскресенское

19-0135-001191-П 
(Биологические очистные 

сооружения с. Воскресенское 
(объединенный выпуск сточных вод 

с. Воскресенское и д. Романово) 
средняя категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

100

МУП «ВОДОКАНАЛ ЧМР» 
(ИНН 3523023311) 

Вологодская область, 
Череповецкий район, 

с. Яганово

19-0135-001193-П 
(Биологические очистные 
сооружения с. Яганово), 
средняя категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

101

МУП «ВОДОКАНАЛ ЧМР» 
(ИНН 3523023311) 

Вологодская область, 
Череповецкий район, 

д. Климовское

19-0129-002463-П 
(Биологические очистные 

сооружения д. Климовское), 
средняя категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

102

МУП «ВОДОКАНАЛ ЧМР» 
(ИНН 3523023311) 

Вологодская область, 
Череповецкий район, 
д. Новое Домозерово

19-0129-002464-П 
(Биологические очистные 

сооружения д. Новое Домозерово), 
средняя категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год август

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности



103

ООО «ЭКОТРАНССЕРВИС» 
(ИНН 3528168670) 

Вологодская область, 
г. Череповец, кадастровый номер 

земельного участка 
35:21:0102003:116, объект 

недвижимости (полигон ТБО) с 
кадастровым номером 

35:21:0102003:497

19-0135-001066-П 
(Полигон ТБО), чрезвычайно 

высокая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год сентябрь

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

104

АО «ВОМЗ»
(ИНН 3525023010) 

Вологодская область, 
г. Вологда, ул. Мальцева, д.54

19-0135-000396-П 
(Промплощадки 

г. Вологда (№ 1, 2а, 3)), высокая 
категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год сентябрь

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

105

ООО «ТД «МЕДГАЗСЕРВИС» 
(ИНН 3510004872) 

Вологодская область, 
г. Череповец, Северное шоссе, 36

19-0135-000359-П 
(ООО «ТД «МедГазСервис»), 
значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год октябрь

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

106

ООО «ЭКОЦЕНТР»
(ИНН 3525312799) 

Вологодская область, 
г. Череповец, Северное шоссе, д. 

46 г 46 д

19-0135-000873-П 
(Производственная база), 

значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год октябрь

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

107

ООО «ЧАГОДОЩЕНСКИЙ 
СТЕКЛОЗАВОД И К», 

(ИНН 3522002573), 
Вологодская область, 

Чагодощенский район, раб. пос. 
Чагода, ул. Кооперативная, д. 1

19-0135-000633-П 
(Стеклозавод), 

значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год октябрь

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

108

МУП «КОММУНАЛЬНЫЕ 
СИСТЕМЫ»

(ИНН 3527016080) 
Вологодская область, 

Сокольский район, 5 км на 
северо-восток от г. Сокол

19-0135-000410-П 
(Объединенные очистные 

сооружения канализации г. Сокол 
(ООСК г. Сокол)), 

высокая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год октябрь

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности



109

АО «ФЭСКО»
(ИНН 3528006260) 

Вологодская область, 
г. Череповец, ул. Моченкова, д. 

17

19-0135-000793-П 
(Спичечная фабрика), 

значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год октябрь

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

110

ООО «СЕВЕРНАЯ 
СТЕКЛОТАРНАЯ 

КОМПАНИЯ»
(ИНН 3525359853) 

Вологодская область, 
Чагодощенский район, 

п. Смердомский, ул. Заводская, 
Д.13

19-0135-001050-П 
(ООО «Северная стеклотарная 

компания»), 
высокая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год октябрь

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

111

МУП ЖКХ 
«ВОЛОГДАГОРВОДОКАНАЛ» 

(ИНН 3525023596) 
Вологодская область, 

г. Вологда, ул. Промышленная, д. 
1

19-0135-000274-П 
(Очистные сооружения 

канализации), 
высокая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год ноябрь

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

112

МУП ЖКХ 
«ВОЛОГДАГОРВОДОКАНАЛ» 

(ИНН 3525023596) 
Вологодская область, 

г Вологда, Советский пр., д. 128

19-0135-000287-П 
(База управления), 

значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год ноябрь

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

113

ООО «ШЕКСНИНСКАЯ 
ПТИЦЕФАБРИКА» 
(ИНН 3524016476) 

Вологодская область, 
Шекснинский район, 

Нифантовское с/п

19-0135-001470-П 
(Канализационные очистные 

сооружения), 
высокая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год ноябрь

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

114

ПАО «ФСК ЕЭС» 
(ИНН 4716016979) 

Вологодская область, 
Чагодощенский район, пос. 

Сазоново

19-0129-002143-П 
(Биологические очистные 

сооружения), 
значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год ноябрь

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности



115

МУП «УНИВЕРСАЛСЕРВИС» 
(ИНН 3522004475) 

Вологодская область, 
Чагодощенский район, д. 

Избоищи

19-0135-001249-Т 
(Выпуск сточных вод 

№6),
значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год ноябрь

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

116

ООО «СУХОНСКИЙ КБК» 
(ИНН 3519003961) 

Вологодская область, 
г. Сокол, ул. Беднякова, д.З

19-0135-000368-П 
(Промплощадка ООО "Сухонский 

КБК" ТЭЦ), 
значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год декабрь

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

117

ООО «СУХОНСКИИ КБК» 
(ИНН 3519003961) 

Вологодская область, 
Сокольский район, г. Сокол, ул. 

Беднякова, д. 3

19-0135-000369-П 
(Производство бумаги), высокая 

категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год декабрь

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

118

АО «АПАТИТ»
(ИНН 5103070023) 

Вологодская область, 
г. Череповец, Северное шоссе, 75

19-0135-000344-П 
(Производство минеральных 
удобрений и неорганических 

кислот), 
высокая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год декабрь

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

119

АО «АПАТИТ»
(ИНН 5103070023) 

Вологодская область, 
г. Череповец, Северное шоссе, 

д. 36

19-0135-000023-П 
(Производство аммиака, азотной 
кислоты и азотных удобрений), 

высокая категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год декабрь

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

120

ПК «АСФАЛЬТ»
(ИНН 3528005073) 

Вологодская область, г. 
Череповец, ул. Промышленная, д 

13

19-0135-000635-П 
(Производственная площадка), 
значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год декабрь

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

121

ООО «ХАРОВСКЛЕСПРОМ» 
(ИНН 3521004049) 

Вологодская область, г. Харовск, 
ул. Красное Знамя, д 25

19-0135-001051-П 
(ООО «Харовсклеспром»), 

значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год декабрь

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности



122

гэп
«В О JIОГ ДАОБЛКОММУНЭНЕР 

ГО»
(ИНН 3525014344) 

Вологодская область, 
г Вологда, ул. Яшина, д 3 к а, оф. 

2

19-0135-000784-П 
(Красавинская ГТ ТЭЦ), 

значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год декабрь

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

123

ООО «ЖКО С.УСТЬ- 
АЛЕКСЕЕВО»

(ИНН 3526018581) 
Вологодская область, 

Великоустюгский район, с. Усть- 
Алексеево, ул. Школьная, д. 25

19-0135-000822-П
(ОСК),

значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год декабрь

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности

124

МУ ВОФП САНАТОРИЙ 
«БОБРОВНИКОВО» 
(ИНН 3526004282) 

Вологодская область, 
Великоустюгский район, 

д. Бобровниково

19-0135-001012-П 
(Санаторий "Бобровниково" 

скважина минеральной воды 
Лицензия ВОЛ 01050 МЭ), 

значительная категория риска

не включен в План 
проверок на 2024 год декабрь

ВКС либо беседа по 
месту осуществления 

деятельности


